
MODROZELENÝ VACKOV

Anežka Netušilová
Vackov Upgrade

Ateliér Fingerová–Grohmannová 
Ateliér střední měřítko   bakalářské studium
Krajinářská architektura   LS 2022

VIZUALIZACE NÁVRHU SITUACE NÁVRHU

RUČNÍ PUMPA
V této části je navržená komunitní zahrádka 
s vyvýšenými záhony. Uprostřed se nachází 
podzemní jímka s ruční pumpou, do které je 
sváděna voda ze střech okolních domů a je 
využitelná pro závlahu či hrátky dětí.

CENTRÁLNÍ POTŮČEK
Hlavním vodním prvkem, který zajišťuje hospo-
daření s dešťovou vodou je terénní modelace v 
podobě uzavřeného potůčku, do které je staho-
vána voda ze střech okolních panelových domů. 
Potůček je koncipován tak, že v případě dlouhých 
období sucha může vyschnout a zůstane zde ka-
menitá terénní modelace, ve které si mohou hrát 
děti nebo psi. 

ZELENÁ STŘECHA
Pro zlepšení  mikroklimatu v ulici 

V Rozkvětu, která je jako jediná 
uvnitř vnitrobloku určená pro par-
kování, je narvžená střešní zahra-

da na střeše podzemních garáží. 

POSEDOVÉ SCHODY
Schody jsou navrženy pro vy-
rovnání terénu v tomto místě.
Jedná se o 4 stupně příjemné 

k sezení i přechodu. 

NÁDOBY NA VODU
V této části je navržen prostor pro klidný pobyt,  z 
toho důvoddu jsou zde navrženy doplňující vodní 
prvky v podobě kovových mís, do kterých se voda 
zachycuje pouze v případě deště a působí jako 
zrcadlo evokující klidné místo pro zpomalení. V 
období sucha slouží mísy jako estetický doplněk 
nebo krmítko pro ptáčky.

TRYSKY V DLAŽBĚ
Zde tvoří vodní prvek trysky v 

úrovni dlažby. Vodní prvek dopl-
ňuje estetickou reprezentativní 

funkci celé široké ulice, ve které 
se nachází obchody a služby.

PARČÍK S PRŮLEHY
Propojením zelené plochy s jižní částí sídliště vznikne 

malý parčík s přírodními herními prvky pro děti a k seze-
ní v podobě opracovaných kmenů stromů.

Na ploše menší parkové plochy je umístěno několik 
vsakovacích průlehů pro lepší hospodaření s dešťovou 

vodou, která na území dopadne.

DĚRSKÁ HŘIŠTĚ
Rozdělení na hřiště pro malé a pro 

velké děti, místo pro rodiče, veškeré 
aktivní vyžití mimo centrum sídliště.

AGILITY HŘIŠTĚ
Místo pro Volné venčení a  výběh 
psů. Herní agility prvky. Prostor k 

sezení pro majitele psů.

50 m

Posedové schody

Habrový parčík
ŘEZ centrálním vnitroblokem A-A´

MalešiceKoněvova ulice 5-ti podlažní bytové domy předzahrádky
5 m 44 m 2 m2 m 18,5 m13,5 m

12-ti podlažní panelové domyveřejný prostor mezi domy

Výpar ze stromů

Využití vody ze střech

Dopadající srážky

cesta cesta

A‘ 

A

Komunitní zahrádka


